辽社科联发〔2018〕  号
关于做好2018年度辽宁省经济社会发展
研究课题结项工作的通知

各有关单位：
根据《关于做好2018年度辽宁经济社会发展立项课题管理工作的通知》（辽社科联发〔2017〕58号）有关要求，省社科联拟组织开展2018年度辽宁省经济社会发展研究课题结项工作。现将有关事项通知如下：
一、受理时间

2018年9月25日前，逾期不予受理。
二、受理对象
2018年度辽宁省经济社会发展研究课题立项课题；经省社科联批准同意延期结项的立项课题。
三、结项标准
辽宁省经济社会发展研究课题立项课题满足下列条件之一方可申请结项，并以此作为结项评审、评优的重要依据。
1.依据课题研究成果形成的咨询建议在省委政研室《咨询文摘》或省社科联《社科智库》等内刊刊发；

2.课题研究成果被省（市）委、政府领导以上同志批示肯定或被有关部门采纳；

3.课题相关成果在研究周期年度内获省社科联组织的辽宁省社会科学学术活动月征文二等奖（含二等奖）以上奖励；

4.重点课题研究成果在全国中文核心期刊以上刊物或《理论界》杂志发表1篇或在公开刊物发表3篇；一般课题研究成果在全国中文核心期刊以上刊物或《理论界》杂志发表1篇或在公开刊物发表2篇；青年课题研究成果在公开刊物发表1篇，基地课题在《理论界》杂志发表1篇或被政府及企事业单位采纳并有相关的采纳证明。延期结项课题按原立项年度的结项标准结项。
公开发表或报送上级有关部门的课题研究成果以 “辽宁省经济社会发展研究课题”标注为认可标准。
四、申报方式

采取网上申报与书面申报相结合的方式。
五、需提交材料
1.经申报单位科研管理部门审查合格并盖章的《2018年度辽宁省经济社会发展研究课题鉴定结项审批书》（见附件1）,以下简称《结项审批书》;
2．课题最终研究成果（排版打印格式可参见附件2）；
3．决策咨询建议稿（3000字以内，排版打印格式可参见附件3），青年课题课题可以不交决策咨询建议稿。
4．结项标准要求的佐证材料。佐证材料电子版一律用WORD文档或PDF文档提交，大小不超过4M，并整理为1个文档（内容较多的可列目录）。
以上材料需提交相应的纸质材料和电子材料。

纸质材料：申报者所在单位提交《2018年度辽宁省经济社会发展研究课题结项汇总表》（以下简称《结项汇总表》见附件4）实名1份；每个申报者的实名《结项审批书》1份；实名佐证材料1份；最终研究成果1份；决策咨询建议稿1份，报送材料时，请各单位按课题类别将申报者的申报材料按《结项审批书》、最终研究成果、佐证材料、决策咨询建议稿顺序排放，并按《结项汇总表》登录顺序依次排好。
电子材料：申报者所在单位提交《结项汇总表》实名1份；每个申报者《结项审批书》、佐证材料实名、匿名各1份；最终研究成果、决策咨询建议稿匿名各1份。（电子材料每个单位整理为一个文件袋并标明“××单位2018年度省社科联课题结项”字样，内含《结项汇总表》、每个申报者的电子申报材料，详见《2018年度辽宁省经济社会发展研究课题结项申报电子版样式》附件5）
注：如有在省委政研室《咨询文摘》刊发的课题成果或已获副省级以上领导批示的课题成果，所在单位科研管理部门要将刊发的期刊和领导批示复印件再单独整理1份，与其它报送材料区分报送省社科联。
5．课题研究原则上不允许延期结项，如特殊原因需要延期，只允许延期1年，并填写《2018年度辽宁省经济社会发展研究课题延期申请表》（见附件6），经申报单位科研管理部门核实后盖章，报送省社科联科研部。不提交《2018年度辽宁省经济社会发展研究课题延期申请表》的，将予以撤项处理，且取消课题负责人3年之内申报省社科联课题的资格。
课题结项相关材料均从省社科联网站（www.lnskl.org.cn）通知公告栏或科研工作群中下载。一律使用A4纸印制，每份单独于左侧装订，切忌将不同材料装订在一起。
六、相关要求

省社科联组织学科评审专家组对课题研究成果进行结项评审，分别确定优秀、良好、合格、不合格等次。如未按期完成的资助课题，且没有经省社科联批准延期完成的将追回拨付的资助经费。
本次结题工作，对已批准延期结项的辽宁省经济社会发展研究课题也同时进行结项。请各有关单位科研管理部门按照课题结项具体要求进行汇总，严格把关，按时提交结项相关材料，认真做好课题结项工作。
地    址：沈阳市和平区和平南大街45号，辽宁省社会科学界联合会科研部（503室）
邮    编：110006
联 系 人：李涛
电    话：024—23261430（兼传真）
    电子信箱：191914357@qq.com
    附件：
    1.2018年度辽宁省经济社会发展研究课题鉴定结项审批书；
    2.辽宁省经济社会发展研究课题最终研究成果排版打印格式；
[image: image1.png]

    3.辽宁省经济社会发展研究课题决策咨询建议排版打印格式；

    4.2018年度辽宁省经济社会发展研究课题结项汇总表；

5. 2018年度辽宁省经济社会发展研究课题结项申报电子版样式；
6.2018年度辽宁省经济社会发展研究课题延期结项申请表。
辽宁省社会科学界联合会
2018年9月15日
PAGE
6